ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 187/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 08 tháng 4 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH TRÌNH TỰ LẬP, GỬI, THẨM ĐỊNH VÀ THÔNG BÁO KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH QUYẾT TOÁN VỐN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN THEO NIÊN ĐỘ NGÂN SÁCH HẰNG NĂM DO NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN, THÀNH PHỐ, XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN QUẢN LÝ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002 và Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20/12/2010 của Bộ Tài chính quy định việc quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách hàng năm;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 566/TTr-STC-NS ngày 31/3/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định trình tự lập, gửi, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo niên độ ngân sách hàng năm do ngân sách huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn quản lý, cụ thể như sau:

1. Chủ đầu tư (hoặc Ban quản lý dự án), UBND xã, phường, thị trấn tổng hợp, lập báo cáo quyết toán năm gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Trường hợp báo cáo quyết toán năm của Chủ đầu tư (hoặc Ban quản lý dự án), UBND xã, phường, thị trấn lập chưa đúng quy định, Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cho Chủ đầu tư (hoặc Ban quản lý dự án), UBND xã, phường, thị trấn hoàn chỉnh báo cáo hoặc lập lại báo cáo để thẩm định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định và thông báo kết quả thẩm định quyết toán năm gửi Chủ đầu tư (hoặc Ban quản lý dự án), UBND xã, phường, thị trấn và Kho bạc nhà nước huyện, thành phố; tổng hợp vào quyết toán ngân sách địa phương hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân để trình Hội đồng nhân dân huyện, thành phố phê chuẩn.

3. Kho bạc nhà nước huyện, thành phố tổng hợp, lập báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước và các nguồn vốn khác do Kho bạc nhà nước kiểm soát thanh toán, gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, thành phố và Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn (phần cấp xã, phường, thị trấn quản lý).

Những nội dung khác không quy định tại Điều 1 của Quyết định này thực hiện theo quy định tại Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20/12/2010 của Bộ Tài chính.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng